ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0229/2019.                                                                 Em, 25 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE UMA PISCINA PARA
HIDROGINÁSTICA, NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a construção de uma piscina para hidroginástica, no Bairro Jardim
Esperança.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação visa levar através da construção de uma piscina a atividade de
hidroginástica, geralmente usada para tratamento de reabilitação física, para o Bairro Jardim
Esperança. Muitas pessoas, principalmente idosos, necessitam da atividade e não podem
realizar devido a dificuldade de acesso ao Centro Municipal de Reabilitação.

Na expectativa de levar a saúde e bem estar para as pessoas que precisam da atividade,
solicito a aprovação da presente Indicação aos Nobres Pares.